Zeitschrift: Urkundio : Beiträge zur vaterländischen Geschichtsforschung, vornehmlich aus der nordwestlichen Schweiz

Herausgeber: Geschichtsforschender Verein des Kantons Solothurn

Band: 2 (1895)

Heft: 2

Artikel: Urkunden

Autor: [s.n.]

DOI: <https://doi.org/10.5169/seals-320756>

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. [Siehe Rechtliche Hinweise.](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. [Voir Informations légales.](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. [See Legal notice.](#)

Download PDF: 02.04.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

III.

Urkunden.

1. Zur Mordnacht von Solothurn.¹⁾

27.

1303.

(Stiftsarchiv Solothurn.)

Propst Hartmann von Nidau und das Kapitel von Solothurn gestatten dem Chorherrn Rudolf von Lindnach, daß er die Stiftung seines Fahrzeites auf sein neugebautes Stiftshaus verlege.

Hartmannus de Nidowe prepositus Totumque Capitulum Eccleie Solodoren. vniuersis, ad quos presentes peruenerint, eorum Notitiam, que secuntur. | Quia, que geruntur in tempore, ne labantur cum tempore, poni solent in lingua testium et scripture testimonio perhennari, Hinc est, quod, cum discretus vir dñs | Rüd. de Lindnach noster concanonicus ipsius Curiam prebendam, quam construxit funditus super area vacua, nostre Eccleie pertinenti, sita Solodori prope fontem | sancti Petri, quam inhabitat, amplius superedificare volens, non sine magnis sumptibus et expensis, a nobis cum instantia postularit, vt ipsius edificium Curie, eo diligen- | tius et

¹⁾ N. 27, 28, 30, mitgetheilt von F. Fiala, Dompropst, N. 29 von L. Probst, Domkaplan. Vgl. J. J. Amiet, Hans Roth von Rumisberg und die Mordnacht von Solothurn 1382 (Sol. 1855), Solothurner Wochenblatt 1822, 195 ff., *Urkundio* I, 351—354, 752—759 und 790.

vberius consumaret, de nostra voluntate sibi liceret, in eadem Curia suum Anniuersarium perpetuo celebrandum ordinare, disponere et constituere, in hunc | modum videlicet, quod exnunc, cuicunque canonicorum dictam Curiam ordinaret post eius obitum possidendam, idem infra annum proximum, ante quam assequitur eandem Curiam, nobis | preposito et Capitulo, qui pro tempore fuerint, viginti quinque libras den acceptabilium in prompta pecunia sine qualibet alia cautione in possessionum redditus conuertendas, ad | celebrandum per nos eius anniuersarium, in perpetuum tribuat et assignet, et quod ad id penam et cautelam debitam et necessariam adderemus. Nos desuper in Capitulo delibera- | tione prohibita diligenti et concordi tractatu ipsius dñi Rud. petitionem et motum iustum et rationabile adnitentes, tamquam nobis et Ecce nostre verisimiliter profuturum, | promisimus et promittimus sub obseruantia sollempnis et proprii iuramenti, si forte, quod absit, morte preveniente, alicui canonicorum dictam Curiam non duceret ordinandam, | nulli cuiquam in perpetuum ipsam Curiam tradere uel donare, nisi prius infra annum a tempore donationis facte cuicunque eadem pecunia, vt est dictum, in possessionum red- | ditus conuertenda plene et integraliter assignetur. Nec vmquam in perpetuum nos velle contrafacere vel venire, quouis ingenio vel facto. Renuntiantes ex cer- | ta scientia omni iuri, per quod dictam ordinationem, concessionem seu promissionem possemus vllatenus annullare, infringere et turbare. Testes hi sunt dñs | philippus de vlekkenstein cantor Spiren., dñs Bercht. dictus Sporer, Rector Ecce in Tozzingen, dñs wernh. de Göskon, viceplebanus in Solodoro, | Arnoldus de Rormos, Rector Ecce in Geilingen, dñs vlr. dictus Riche miles, hermannus dictus kamrer armiger et plures alii fidedigni, In | cuius Rei testimonium sigilla nostra videlicet . . prepositi et capituli duximus presentibus appendenda.

Datum Solodori anno dñi M.^o ccc.^o Tertio.

Beide ovale Siegel hängen a) St. Urs im Waffenrock mit dem Kreuzschild und der Lanze ohne Helm, auf dem Wappen von Neuenburg stehend,

mit der Umschrift: S. HARTMANNI . DE . NIDOWA . PPOSITI . SOLOD . ECCE . , innen S. VRSVS . b) Die Enthauptung des hl. Ursus mit der Umschrift: S. CAPITVLI ORENSIS. — Der Brief hat aus dem 15. Jahrhundert die Aufschrift: «Lr. Curie R. de Lindnach | Canonici XXV lib. in | houpgut pro anniuersario.» — Dieses Stiftshaus bewohnte zur Zeit der Mordnacht von Solothurn 1382 Nov. 10 der Chorherr Johannes vom Stein. Es wurde damals demolirt und nicht wieder gebaut; darum langjähriger Zwist zwischen Stift und Stadt, vergl. Urkundio I, 351—54 und 752--59.

28.

1303 Mai 28.

(Stiftsarchiv Solothurn.)

Chorherr Rudolf von Sindenach tritt seinem Mitchorherrn Philipp von Fleckenstein unter der Bedingung einer Jahrzeitstiftung sein neu erbautes Stiftshaus in Solothurn ab.

Vniuersi presentium Nouerint inspectores tam posterum quam presentes, Quod Ego Rüd. de Lindnach canonicus Ecclesie | Solodorensis, sanus mente et corpore, non coactus, nec quomodolibet circumuentus, sed spontanea voluntate, domum meam seu curiam prebendam, quam construxi funditus, sitam Solodori prope fontem sancti petri, de consensu et voluntate hon. viri dñi . . | prepositi et capituli dicte Ecclesie Solodor., viro quam plurimum honorando dño philippo de vlekkenstein cantori Ecclesie Spirensis | meoque in dicta Solodor. Ecclesia concanonicus, modo subnotato, donatione inter uiuos ordinis, dono irreuocabiliter et dispono, videlicet | vt exnunc, si quod absit mori vel habitum religionis ingredi me contigerit, quouis modo ipse dñs philippus, tunc superstes, eam | tunc pro omnibus pacifice et liberaliter assequatur. Hac adiecta conditione, quod idem dñs . . cantor post meum decessum vel forte religionis ingressum, dictis dño preposito et Capitulo Solodor., qui pro tempore fuerint, postquam ab eisdem vel eorum nuntio vel mandato monitus |

fuerit, infra proximos tres menses viginti quinque libras den. Solodori acceptabilium integraliter tribuat et assignet, in possessionum | redditus per dictum . . prepositum et capitulum, pro celebrando perpetuo meo anniuersario, conuertendas, ita etiam quod si idem dñs . . Cantor | post dictum monitionis terminum extunc plene pecuniam non soluerit antedictam, eadem Curia vacare tunc debet ipsi dño . . prepo- | sito et Capitulo libere et absolute, nec quicumque sibi extunc iuris amplius competit in eadem. Ego etiam philippus Cantor predictus predicta | publice recognosco et promitto per fidem nomine sacramenti, si post ipsius dñi Rüd. de Lindnach decessum, quod absit, vel | forte religionis ingressum superstite me fore contigerit, post dictum monitionis terminum premissam pecuniam, in ipsius dñi Rüd. | celebrandum anniuersarium conuertendam, ipsis dño . . preposito et Capitulo integraliter assignare, nec contra id, quod prescriptum est, vnquam | facere vel venire verbo, ingenio seu facto. In quorum omnium testimonium sigilla nostra videlicet dicti mei Rudolphi . et . . Cantoris | prefati duximus presentibus appendenda . Actum Solodori presentibus dñis vlr . de kriechstetten, Thoma, et kristiano ca- | nonicis dicte Ecclesie Solodor. dño Arnolde de Rormos Rectore in Geiningen, aliisque canonicis et pluribus fidedignis . et | Datum anno dñi . M^o . ccc^o . Tertio . feria Tertia post festum pentecostes.